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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET tIE LCUMES 

FEBRUARY 1 - 1975 - 1er FEVRIER 

Apples - Canadian apples held in cold and common 
storage were 250,573,000 lb. compared with 247,874,000 
lb. last year. 

Pears - There were 3,079,000 lb. of pears on 
hand at February 1, 1975. 

Fruit, frozen and in preservatives - There were 
4,649,000 lb. of fruit in "Containers 1 lb. and Under", 
as against 37,917,000 lb. in 'Containers over 1 lb.". 

The stocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to-
Lied9,685,000 lb. A year ago they amounted to 
72,000 lb. and last month 9,374,000 lb. The total 
all fruit frozen and in preservatives was 52,251,000 
as compared with 50,394,000 lb. last year and 

,808,000 lb. last month. 

Vegetables - Stocks of potatoes were 20,727,000 
hundredweight, as compared with 17,064,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
63,761,000 lb. as compared with 54,610,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 45,406,000 lb. 
as compared with 64,883,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage decreased to 4,458,000 lb. from 6,999,000 lb. 
last year. 

Vegetables, frozen and in brine - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 109,923,000 
lb. as compared with 89,123,000 lb. last year. Cur-
rent holdings of frozen vegetables intended for re-
manufacture amounted to 22,377,000 lb. There were 
7,086,000 Lb. of vegetables held in brine as against 
8,322,000 lb. last year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of grow-
ers in certain areas of commercial production. Inven-
tories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture Canada. 

Note: See footnotes on page five for information as to 
specific cities and areas included on stocks of 

toes and other vegetables. 

' 	Agriculture Division 
veatock and Animal Products Section 

Pommes - Lea stocks de pomunes canadiennes en entreposage 
frigorifique et ordinaire étaient de 250,573,000 livres com-
parativement 8 247,674,000 livrea l'an dernier. 

Poires - Lea stocks de poires en main êtaient de 
3,079,000 livres au ier  février 1975. 

Fruits congeles et en conserve - Ii y avait 4,649,000 
livres en "Concenants de 1 lb. at moms", contre 37,917,000 en 
"Contenants de plus de 1 lb.". 

Lea stocks de fruits conserves dana l'anhydride aulf u-
reux, etc., s'élevaient 8 9,685,000 livres, contre 7,872,000 
livres il y a un an at 9,374,000 livres le mois dernier. Lea 
stocks de fruits congelfs et en conserve s'Slevaient 8 
52,251,000 livres, contra 50,394,000 l'année derniRre at 
54,808,000 le mois dernier. 

Legumes - Lea stocks de pommes de terre étaient de 
20,727,000 poids de cent livras contre 17,064,000 poids de cent 
livres l'an dernier. Lea stocks d'oignona étaient rspportéa I 
63,781,000 livres contre 54,410,000 livres l'an dernier. Lea 
stocks de carottes s'élevaient 8 45,406,000 livres contre 
64,883,000 livres l'an dernier. Les stocks de choux dimi-
nuaient 8 4,458,000 livres de 6,999,000 livres l'an dernier. 

Legumes congeles et saumurCs - Lea stocks de legumes con-
gales s'élevaient 8 109,923,000 livres, contre 89,123,000 l'an-
née dernilre. Les sLocks détenus de legumes congeléa destinis 
I la retransformation s'établissaient 8 22,377,000 livres. 11 
y avait 7,086,000 livres de legumes saumurés contre 8,322,000 
l'année derniIre. 

NOTE STIR L.A SOURCE DES D0NNES ET LE CONTENU DE LA PUBLICATION 

Lea données publjées ici représentent lea stocks de 
fruits at legumes (frais, congelés et en conserve) détenus par 
lea établissements de conditionnement, les entrepéts frigori-
fiques, lea entrepéts de fruits, les grosalates et las antre-
p&ts des producteurs dana certaines regions de production corn-
merciale. Las donnéea sur lea stocks de fruits et legumes 
frais proviennent des services d'inspaction du ministlre de 
l'Agriculture Canada. 

Nota: Voir la note page 5 pour plus de renseignements quant aux 
villes et aux regions oO sont recueillies lea donnies sur 
lea stocks de poinmes de terra at d'sutres legumes. 

Division de l'agriculture 
Section du bétail at des produits 

d'origmne animale 

March - 1975 - Mars 
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TABLE I. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congel8 dane les entrepts et lea fabriques au Canada 

February 1, 	January 1, 	February 1, 

	

1975P 	1975 	1974 
ler février 	ler janvier 	ler février 

thousand pounds - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 lb. 
et moms 

	

Apples - Poinrnes ................................ 	31 
	

33 
	

42 

	

Blueberries - Bluets ........................... 	28 
	

25 
	

58 

	

Cherries - Cerises ............................. 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Citrus Fruit - Agrumes ......................... 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 
Plums - Prunes ................................. 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	1,557 
	

1,727 
	

955 

	

Strawberries - Fraises ......................... 	2,890 
	

3,410 
	

2,072 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	143 
	

103 
	

86 

	

Total ........................................ 	4,649 	I 	5,298 	I 	3,213 

I 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 lb. lusgu'à 30 lb. 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total........................................ 

4,393 4,321 4,384 
2,993 2,587 7,424 
2,397 3,265 2,913 
(1) 29 57 

609 603 359 
1,985 2,014 1,714 
5,092 5,274 3,750 
1,181 1,591 1,451 

18,650 19,684 22,052 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 lb. 

Apples -  Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

p Preliminary figures. - Chiffres prdliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifids. 

1,122 1,123 1,277 
1,506 2,188 3,489 
1,177 1,294 651 
(1) (1) 649 
795 965 513 

5,369 5,019 4,766 
6,369 7,128 2,592 
2,929 2,735 3,320 

19,267 20,452 17,257 

I 
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p TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

FABLEAU 2. Fruits congels et en conserve dans les entrep8ts et lea fabriques au Canada 

February 1, 	January 1, 	February 1, 
1975P 	1975r 	1974 

1er février 	ier janvier 	1er février 

thousand pounds - milliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congels 
(tous contenants) 

Apples - Pommes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 

Citrus fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

5,546 
4,527 
3,574 
(1) 
1,404 
8,911 

14,351 
4,253 

5,477 
4,800 
4,559 

29 
1,568 
8,760 
15,812 
4,429 

5,703 
10,971 
3,564 

706 
872 

7,435 
8,414 
4,857 

Total ........................................ .42,566 	1 	45,434 	1 	42,522 

ruit in S02, etc. - Fruits conserves dams le 

S02, 	etc. 

P Apples - PoTmnes ................................. 845 586 645 
1ueberries - Bluets ............................ - (1) - 

2,798 2,806 1,694 Cherries - Cerises 	.............................. 
Citrus fruit - Agruines 	.......................... 1,249 1,173 822 
Plums - Prunes 	.................................. 198 201 (1) 

1,158 1,262 1,006 
Pr 1,518 1,370 2,015 

Raspberries - Framboisea 	........................ 

1,919 1,976 1,690 

9,685 9,374 7,872 

Strawberries - 	aises 	.......................... 
Other fruit - Autres fruits ..................... 

Total 	......................................... 

Summary of fruit - Scxmnaire de fruits 

Frozen: - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
lb. et moms ........................ . ...... 	 4,649 	5,298 	3,213 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 

	

de 1 lb. ................................... .37,917 	40,136 	39,309 

	

Total ....................................... 42,566 	45,434 	42,522 

In preservatives: - En conserve: 

Total ...................................... I 	9,685 	I 	9,374 	I 	7,872 

	

Grand - Total - Global ... . ............... .52,251 	54,808 	50,394 

1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in "Other fruit". - Las chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seule-
ment, us ne peuvent être publiés que sous l.a rubrique "autres fruits". 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifies. 
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TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

TABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et ordinairo. 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(V conipris lea stocks détertus par lea producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

February 1 - 1975P - 1er février 

Cold and 
common lanuary 1, February 1, 

Controlled 
- 1975 1974 

atmosphere Entre- 
Total 

er janvier  ier  fvrier 
- posage 

Atmosphere frigo- 
contrôlée rifique 

et ordi- 
____________________________________________  naire  

thousand pounds - milliers de livres 

148,559 102,014 250,573 332,021 267,874 

Maritimes 	................................3,623 12,759 16,382 28,646 18,049 
63,416 13,672 77,088 88,447 54,925 

CANADA 	............................... 

43,418 30,880 74,298 92,584 43,899 
740 740 563 585 

Québec 	................................... 
Ontario 	.................................. 

397 397 364 406 
Manitoba 	...................................- 
Saskatchewan 	...............................- 

. . 

973 973 903 824 Alberta 	....................................- 
British Columbia - Colonibie-Britannique 3802 42,593 80,695 120,514 129,186 

p k'reilminary rigures. - Unitrres prellmtnairea. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocks détenus par les producteurs commerciaux, aver chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

February 1, 
1975P 

1er fêvrier 

January 1, 
1975 

1er janvier 

February 1, 
1974 

1er fdvrier 

thousand pounds - inilliers de livres 

3,079 7,266 2,676 

7 13 8 

CANADA 	............................... 

150 181 723 
625 515 883 

Maritimes 	................................ .... 
Québec 	................................... ... 

Saskatchewan 
110 
41 

62 
29 

111 
36 

Ontario 	.................................. .. 
Manitoba 	................................. ... 

Alberta 93 76 1:3'.) 
............................. ... 

.................................. ...
British Columbia - Colombie-Brltannique 2,053 6,390 78:3 

p Preliminary figures. - Chiffres prdliminaires. 

I 

I 

I 
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, 	 T.BLE 5. Vegetables in Cold and Coninon Storage 

S. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(inc iuding holdings by commercial growers in specified areas(1) with 
comparative figures for last year) 

(Y compris lea stocks détenus par lea producteurs comznerciaux dana lea regions 
particulières(l) avec chiffres correspondants pour l'année précédente) 

k'otatoes 
- 	Onions - Oignons 

Pommes de terre 

February 1,1 February 1, IFebruary 1,1 February 1, 
1975P 	1974r 	1975P 	1974 

1er fdvrier 1er  février  1er  fvrier 1er  f4vrier 

'000 cwt. 	I 	lb. - '000 - liv. 

20,727 17,064r 63,781 54,410 

13,296 10,414r 315 295 
Québec 	........................................... 1,901 1,696 5,781 11,188 
Ontario 	.......................................... 2,787 2,463 52,825 36,366 

CANADA 	....................................... 

Manitoba 	......................................... 8 17 351 607 
97 139 244 329 

Maritimes 	........................................ 

Saskatchewan ..................................... 
1,710 1,853 1,476 1,373 

British Columbia - Colombie-Britannique 928 482 2,789 4,252 
Alberta 	.......................................... 

) 

Carrots - Carottes Cabbage - Choux 

lb. - '000 - liv. lb. - '000 - liv. 

45,406 64,883 4,458 6,999 

1,664 1,045 1,882 1,072 Maritimes 	......................................... 
Québec 	.......................................... 11,638 19,922 1,039 2,840 

CANADA 	....................................... 

Ontario 	......................................... 41,010 821 1,736 
225 143 109 Manitoba 	......................................... 246 

29. ,561 

.. 711 
69 50 80 Saskatchewan 	..................................... 41 

Alberta 	......................................... 1,880 148 179 
British Columbia - Colombie-Britannique 	

. 
545 732 375 983 

(1) Maritimes Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs commerciaux dans les regions reconnues 
de production commerciale. 

Québec Montreal, Quebec, Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Québec, 	Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion coasnerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lurnsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepOts de ferme des regions de 
production commerciale de Lethbridge et de Brooks. 

British Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
Yolombie-Britannique of Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrep8ts de ferine des regions de production conunerciale de l'tle 
Vancouver, 	lea parties basses et les terres intérieures de la C. -B. 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectifiés. 



-6- 

TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 6. Legumes congeles dans lea entrepots et lea fabriques au Canada 

February 1, January 1, February 	1, 
1975P 1975r 1974 

1er fdvrier 1er janvier 1er fevrier 

thousand pounds - milliers de livrea 
Frozen - Congelés 

473 476 414 Asparagus - Asperges ............................
Bewis -Haricots: 
Green -Verts 	................................. 15,9 2 7 16,989 13,682 
Wax -Beurre .................................. 2 ,99 2  3,248 2,025 
Lima 	.......................................... 2,747 2,861 2,179 

Broccoli - Brocoli 	............................. 3, 495  3,561 3,654 

Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles 	........... 4 , 712  5,089 3,661 
20 , 269  21,079 16,961 Carrots - Carottes 	.............................. 

Cauliflower - Choux-fleurs 	..................... 3, 132  3,257 2,820 
13 , 131  15,186 12,720 
33, 483  36,455 21,496 

Corn - Mals 	..................................... 

1 , 321  1,221 1,088 
Peas - Pois 	..................................... 
Spinach - Epinards .............................. 
Squash - Courges 	............................ ... 1,707 1,925 2,041 
Other vegetables - Autres legumes ............... 6,534 

. 

6,807 6,382 

109,923 118,154 89,123 Frozen -Total -Congelés ..................... 

In brine - En saumure 	.......................... 7,086 7 9 560 8,322 

Grand - Total - Global 	..................... ..117,009 125,714 97,445 

P Preliminary figures. - Chiffres prélirnicaiL. 
r 	Revised 	ftctiires. 	- 	C)iffrc 	rccttfts. 

A1 C 	 I 	c 	Cc 	 IC 	d 	Cr cragcs 	acd 	act cci 

TABLEAU 7. Legumes congeles destinés a la retransformation détenus dans lea entrepOts 
et fabriques au Canada(1) 

February 1, 
1975p 

1er février 

January 1, 
1975 

1er janvier 

February 1, 
1974 

1er février 

thousand pounds - milliers de livres 
Frozen - Congelés 

- 	 - 	 (2) Asparagus - Asperges ............................
Beans -Haricots: 
Green -Verts 	................................. 1,884 	2,365 	2,146 

627 	755 	797 
649 	618 	726 

Wax -Beurre .................................. 

(2) 	(2) 	(2) 
Lima 	.......................................... 

(2) 	(2) 	(2) 
Broccoli - Brocoli 	.............................. 
Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ............ 

4,393 	4,438 	3,220 Carrots - Carottes 	.............................. 
Corn - Mais 	..................................... 2,114 	2,789 	1,597 

(2) 	(2) 	- 
11,104 	13,733 	5,098 

Cauliflower - Choux-fleurs ...................... 

(2) 	(2) 	(2) 
Peas - Pois 	..................................... 
Spinach - Epinards 	.............................. 

(2) 	(2) 	(2) 

22,377 26,126 14,577 

Squash - Courges 	................................ 

Reported - Total - Déclaré 	.................... 

(1) At time of publication reports had not been received from 1 of 14 plants contacted. - Au mornrit 

de mettre sous presse, les declarations de 1 des 14 entreprises contactées me nous étaient ps 

parvenues. 
(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres orris 

pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dii 

les totaux. 
p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

I 

I 

I 
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